
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/6

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
12.12.2024 Mgr. Michala Kotnauerová
Č. j.: 236 002 871
MHMP 9326/2025 Počet listů/příloh: -/2
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 2042709/2024 09.01.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ“), obdržel
dne 12. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“) v tomto znění (uvedeno v citaci):

„Dovolte mě požádat o přistup k informacím, nejlépe podle zákona 106/1999 Sb.
1. Prosím citujte kontaktní adresy a jména tajemníků úřadu městských částí v Praze pod obvodem

Magistrátu
2. Uveďte prosím mapové hranice kam Magistrát Prahy svým působením zasahuje
3. Uveďte prosím počet volných bytů k možnosti pronájmu
4. Uveďte kontakt na organizaci, která do prostor patřících města Prahy dodává deník Metro
5. Prosím poskytněte citaci z měsíčního zpravodaje Magistrátu Prahy za měsíc 12, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4,

3, 2, 1 roku 2024.
6. Uveďte prosím kontakt na členy zastupitelstva zabývající se problematikou s bezdomovci
7. Prosím o kontakty na střediska sociálních kurátorů jednotlivých obvodů
8. Doplňte prosím městské části, které své pozemky pronajímají k účelům osobní zahrádkaření

fyzickým osobám.
9. Prosím citujte z celého obsahu správního řádu, kterým se město Praha a váš Magistrát řídí - zák.

500/2004.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám ve spolupráci s odborem Kancelář ředitele Magistrátu hl. m.
Prahy, Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, odborem bytového fondu Magistrátu hl. m. Prahy, odborem
médií a marketingu Magistrátu hl. m. Prahy, odborem sociálních věcí Magistrátu hl. m. Prahy a odborem
hospodaření s majetkem MHMP k Vašim jednotlivým otázkám sdělujeme následující:

Ad 1. Požadovaný seznam kontaktů zasíláme v příloze č. 1.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPO3WIQ*
MHMPXPPO3WIQ



 
  

 

 
2/6 

 

Ad 2. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, příspěvková organizace, sděluje, že hranice Prahy si lze 
prohlédnout v aplikaci Atlas Prahy v sekci Hranice a parcely ve velmi podrobném měřítku 1:200. Aplikaci lze 
nalézt na této adrese: https://app.iprpraha.cz/apl/app/atlas-prahy/ 
 
V případě fyzického vytištění mapy tato organizace nabízí placenou službu velkoformátového tisku, přičemž 
cena tisku se odvíjí od velikosti vytištěné mapy a je ve výši 4 Kč bez DPH za 1 dm2. V případě zájmu je 
potřeba stanovit a objednat měřítko tisku, a od tohoto měřítka se stanoví celková cena tisku (např. výtisk 
mapy v měřítku 1:20000 by stál přibližně 1000 Kč bez DPH). V případě Vašeho zájmu se proto obraťte přímo 
na tuto organizaci, která sídlí na adrese Vyšehradská 57/2077, Praha 2. Výše jmenovaná aplikace je 
interaktivní s možností volit různé filtry zobrazení. Vzhledem k tomu, že z naší úřední činnosti bylo zjištěno, 
že nemáte přístup k internetu, zasíláme v příloze č. 2 mapu s vyznačením hranic hl. m. Prahy, městských 
částí a správních obvodů.  
 
Ad 3. Odbor bytového fondu Magistrátu hl. m. Prahy sděluje, že k datu poskytnutí této informace má hl. m. 
Praha 337 volných bytů (jedná se o byty, u kterých probíhá jejich oprava, případně budou v brzké době 
nabídnuty k pronájmu). Informace se vztahuje k bytovému fondu v majetku hl. m. Prahy, který není svěřen 
jednotlivým městským částem. 
 
Ad 4. Odbor médií a marketingu Magistrátu hl. m. Prahy sděluje, že dodání deníku Metro zajišťuje jeho 
vydavatel, tj. společnost MAFRA, a.s. 
 
Ad 5. Magistrát hl. m. Prahy nevydává žádný měsíční zpravodaj.  
 
Ad 6 + 7. Ve spolupráci s odborem sociálních věcí Magistrátu hl. m. Prahy sdělujeme, že problematice 
bezdomovectví se věnují tito zastupitelé hl. m. Prahy: 
  
Ing. Alexandra Udženija  
náměstkyně primátora - členka Rady hl. m. Prahy pro oblast sociálních věcí, bydlení a zdravotnictví  
alexandra.udzenija@praha.eu  
Mgr. Pavel Mareš  
předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy  
pavel.mares@praha.eu 
 
Níže poskytujeme seznam kurátorů pro dospělé na úřadech městských částí hl. m. Prahy: 
 
Úřad městské části Praha 1  
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – Oddělení sociální prevence  
Karoliny Světlé 1018/7, 110 00 Praha 1  
►tel.: 221 097 149/165/167  
www.praha1.cz  
provozní doba: Po, St 8-17.30 hod. 
• spojení: TRAM 2, 9, 17, 18, 22, stanice Národní divadlo 
 
Úřad městské části Praha 3  
Odbor sociálních věcí – Oddělení sociální práce  
Seifertova 559/51, 130 00 Praha 3  
►tel.: 222 116 492/493  
www.praha3.cz  
provozní doba: Po, St 8-18 hod.  
• spojení: TRAM 5, 9, 15, 26, stanice Husinecká  
 
Úřad městské části Praha 4 a Praha-Kunratice  
Odbor sociální – Oddělení sociální intervence  



 
  

 

 
3/6 

 

Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4  
►tel.: 261 192 314/484  
www.praha4.cz  
provozní doba: Po, St 8-18; Čt 8-10 hod.  
• spojení: M trasa „C“, stanice Budějovická 
 
Úřad městské části Praha 5 a Praha-Slivenec  
Odbor sociální problematiky a prevence kriminality – Oddělení sociálních kurátorů, poradce pro cizince a 
národnostní menšiny  
náměstí 14. října 1381/4, 150 00 Praha 5  
►tel.: 257 000 469  
www.praha5.cz  
provozní doba: Po, St 8-18 hod.  
• spojení: M trasa „B“, stanice Anděl 
 
Úřad městské části Praha 6 a Praha-Suchdol, Nebušice, Přední Kopanina, Lysolaje  
Odbor sociálních věcí – Oddělení sociální péče a prevence  
Československé armády 601/23, 160 00 Praha 6  
►tel.: 220 189 647/674  
www.praha6.cz  
provozní doba: Po, St 8-18 hod.  
• spojení: M trasa „A“, stanice Dejvická  
 
Úřad městské části Praha 7 a Praha-Troja  
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – Oddělení sociální práce  
U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7  
►tel.: 220 144 087/097  
www.praha7.cz  
provozní doba: Po, St 7.30-11.30, 12.30-18; Út, Čt 7.30-11.30, 12.30-14 hod.  
• spojení: M trasa „C“, stanice Vltavská nebo TRAM 12, stanice U Průhonu 
 
Úřad městské části Praha 8 a Praha-Dolní Chabry, Březiněves, Ďáblice  
Odbor sociálních služeb a zdravotnictví – Oddělení sociální intervence a prevence  
U Meteoru 676/8, 180 48 Praha 8  
►tel.: 222 805 288/232 | www.praha8.cz  
provozní doba: Po, St 8-12, 13-18 hod.  
• spojení: M trasa „B“, stanice Palmovka, dále TRAM 3, 10, 24 stanice Stejskalova  
 
Úřad městské části Praha 9  
Odbor sociální – Oddělení sociální péče a prevence  
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9  
►tel.: 283 091 444  
www.praha9.cz  
provozní doba: Po, St 8-18 hod.  
• spojení: M trasa „B“, stanice Vysočanská nebo TRAM 16, stanice Nádraží Vysočany 
 
Úřad městské části Praha 10  
Odbor sociální – Oddělení sociální práce  
Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10 4/7  
►tel.: 267 093 523/623  
www.praha10.cz  
provozní doba: Po, St 8-12, 13-17.30 hod.  
• spojení: TRAM 6, 7, 22 nebo BUS 101, 139, stanice Koh-i-noor 



 
  

 

 
4/6 

 

 
Úřad městské části Praha 11 a Praha-Křeslice, Šeberov, Újezd  
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – Oddělení sociální prevence  
Nad Opatovem 2140/2, 149 00 Praha 4  
►tel.: 267 902 140  
www.praha11.cz  
provozní doba: Po, St 8-17.30; Út 8-11.30 hod.  
• spojení: M trasa „C“, stanice Opatov  
 
Úřad městské části Praha 12 a Praha-Libuš  
Odbor sociálních věcí – Oddělení sociální prevence  
Čechtická 758/6, 142 00 Praha 4  
►tel.: 244028328  
www.praha12.cz  
provozní doba: Po, St 8-18 hod.  
• spojení: M trasa „C“, stanice Kačerov, dále BUS 189 stanice Cílkova 
 
Úřad městské části Praha 13 a Praha-Řeporyje  
Odbor sociální péče – Oddělení sociální péče  
Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5  
►tel.: 235 011 455, 235 012 443  
www.praha13.cz  
provozní doba: Po, St 8-18; Út, Čt 8-13 hod.  
• spojení: M trasa „B“, stanice Hůrka  
 
Úřad městské části Praha 14 a Praha-Dolní Počernice  
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – Oddělení sociální pomoci a prevence  
Bratří Venclíků 1072, 198 00 Praha 9  
►tel.: 225 295 352/343  
www.praha14.cz 
provozní doba: Po, St 7.30-18 hod.  
• spojení: M trasa „B“, stanice Rajská zahrada  
 
Úřad městské části Praha 15 a Praha-Dolní Měcholupy, Dubeč, Petrovice, Štěrboholy  
Odbor sociální péče – Oddělení sociální prevence  
Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10  
►tel.: 281 003 126/127  
www.praha15.cz  
provozní doba: Po, St 8-17.30 hod.  
• spojení: M trasa „C“, stanice Háje dále BUS 125, 154, 175, 183, 240 stanice  
Boloňská 
 
Úřad městské části Praha 16 a Praha-Velká Chuchle, Lochkov, Zbraslav, Lipence  
Odbor sociální – Úsek doplňkové péče a komunitního plánování  
náměstí Osvoboditelů 732/7, 153 00 Praha 5  
►tel.: 234 128 313/310  
www.mcpraha16.cz  
provozní doba: Po, St 8-12, 13-18; Pá 8-12 hod.  
• spojení: M trasa „B“, stanice Smíchovské nádraží, dále BUS 244 stanice Nádraží  
Radotín nebo VLAK stanice Praha-Radotín  
 
Úřad městské části Praha 17 a Praha-Zličín  
Odbor sociálních věcí – Oddělení sociální péče a prevence  



 
  

 

 
5/6 

 

Makovského 1141, 163 00 Praha 6  
►tel.: 234 683 262/264  
www.repy.cz  
provozní doba: Po 8-12, 13-17.30; St 8-12, 13-18.30; Pá 7.30-11 hod.  
• spojení: M trasa „B“, stanice Anděl, dále TRAM 9, 10 stanice Blatiny 
 
Úřad městské části Praha 18 
Odbor sociální péče a zdravotnictví – Oddělení sociální práce 
Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 
►tel.: 284 028 252 
www.letnany.cz 
provozní doba: Po, St 8.30-17; Út, Čt 8.30-14.30; Pá 8.30-10.30 hod. 
• spojení: M trasa „C“, stanice Letňany, dále BUS 158, 195, 201 stanice  
Staré Letňany  
SOCIÁLNÍ DÁVKY, DOKLADY, KURÁTOŘI PRO DOSPĚLÉ 
150 
 
Úřad městské části Praha 19 a Praha-Vinoř, Satalice, Čakovice 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Železnobrodská 764/25, 197 00 Praha 9 
►tel.: 286 010 144 
www.praha-kbely.cz 
provozní doba: Po, St 8-12, 13-18; Út, Čt 8-12 hod. 
• spojení: M trasa „C“, stanice Letňany, dále BUS 185, 201, 302 stanice Bakovská 
 
Úřad městské části Praha 20 
Odbor sociálních věcí a školství – Oddělení sociální prevence 
Jívanská 635, 193 00 Praha 9  
►tel.: 271 071 642/640 
www.pocernice.cz 
provozní doba: Po, St 8-12, 13-18; Pá 8-11 hod. 
• spojení: M trasa „B“, stanice Černý Most, dále BUS 141, 224, 303, 344, 353, 354,  
398 stanice Nádraží Horní Počernice 
 
Úřad městské části Praha 21 a Praha-Klánovice, Koloděje, Běchovice 
Odbor sociálních věcí 
Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 
►tel.: 281 012 954 
www.praha21.cz 
provozní doba: Po, St 8-12, 13-17.30; Pá 8-12 hod. 
• spojení: M trasa „B“, stanice Černý Most, dále BUS 221, 303 stanice Hulická  
 
Úřad městské části Praha 22 a Praha-Královice, Nedvězí, Kolovraty, Benice 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – Úsek sociální péče a zdravotnictví 
Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 10 
►tel.: 271 071 880 
www.praha22.cz 
provozní doba: Po, St 8-12, 13-17.30; Út, Čt 8-12 hod. 
• spojení: M trasa „C“, stanice Háje, dále BUS 226, 227, 381, 382, 383, 387 stanice Nové náměstí 
 
Ad 8. Informací týkající se sdělení, které městské části pronajímají pozemky k účelům zahrádkaření, 
nedisponujeme, a jelikož se tato informace ani nevztahuje k působnosti povinného subjektu, s odkazem na 



 
  

 

 
6/6 

 

§ 14 odst. 5 písm. c) InfZ v této otázce Vaši žádost odkládáme. V této záležitosti se lze obrátit na jednotlivé 
městské části, které jsou samostatnými povinnými subjekty ve smyslu InfZ.  
 
Ad 9. V této otázce Vaši žádost s odkazem na § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládáme, jelikož se nevztahuje 
k působnosti povinného subjektu. Závazné znění právního předpisu se vyhlašuje v Sbírce zákonů a 
mezinárodních smluv, jejímž vydavatelem je Ministerstvo vnitra, které je v této otázce povinným subjektem 
k poskytnutí požadovaných informací.  
 
S pozdravem 
 
 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
Přílohy: 
1. Seznam kontaktních adres městských částí  
2. Mapa hl. m. Prahy s vyznačením městských částí 
 


